
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E FINANCAVEDHE EKONOMISE

INSPEKTORATI SHTETËROR I PUNËS DHE SHËRBIMEVE SHOQERORE

DEGA RAJONALEE QARKUT TIRANË

PROCESVERBAL INSPEKTIMI

Nr.
ISHPSHSH-TR-2022-004934 2 Datë: 05/12/2022

bazuar n� nenet 45 e vijues të ligjit nr. 10433, datë 16.06.2011 "Për inspektimin në RSH"

I.TË DHËNATË PËRGJITHSHME:

Emrii
subjektit: MARTELIUS GROUP

Adresa/vendndodhja: RruggTeodor Keko Pallati 2Art Konstruksion, Kati2 Yzberisht. Kashar.Tirane.Tirane TIRANE Irane
Emrii

Punëdhënëit:,Amarild Mehmetail

NIPT: M21907029D

Kohëzgjatja e inspektim itnë vendin e inspektim it: 3(orël

24/11/202215:50 05/12/2022 16:00

(data e fllimit, ora) (data e përfundimit, ora)

Vendi/vendet e inspektim it (adresa/t):Rruga Teodor Keko Pallati 2Art Konstruksion. Kati2_Yzberisht Kashar.

Tirane.Tirane. TIRANE Tirane

Lloji i autorizimit autorizim iafishuar: Po Jo
Njoftim paraprak lënësubjektit:

Po Jo
Rubrikëeposaçme: inspektim meautorizim:

Po Jo

1. Hyrja dheinspektimiforcërisht
në

prani të punonjësit të Policisë së Shtetit: Po Jo

2. Përjashtimi
i përfaqësuesit të subjektit

të inspektimit: Po O Jo

Arsyetimi i përjashtim
it: Nukka

II.PROCEDURA E INSPEKTIMIT

1. Mostratëmarra: Po Jo
Nuk ka

2. Dokumente té marra:

Nuk ka

3. Vendim per sekuestrim dokumentacioni:

Nuk ka



4.Detyrimi isubje ktit për paraqjtje në zyrëne inspektorit: Po Jo

5.Dokumentacionidhe sendet që duhettë paraqesni:

Dekumente të paraqitura:

Dokumenti dhe Pêrshkrimi

Sende te paraqitura:

Sende dhe Përshkrimi

6. Detyra të
pare alizuara

nga inspe ktimi i mëparshëm:

Nukke
7.Gjetjet

e konstatuara

Kashkelje të kërkesave ligjore. Po Jo
GiEtiet ekonstatuara nëkëtëprocesverbal bien nëkundërshtim mekërkesat liaioretëparashikuara nënenin/et elgive

1NeniNeni 116.Liai Liaii 7961 dt 12.07.1995 Kodiipunes RSH (indryshuar.Pika: Pika 1 Komente:Punedhenesiipaguan

punemgrrestt pagen punemarresit cdody iave kurpaaa llogarite me ore dite osejave ne fundtecdomuaj kur logarite memua me

pershtim terasteve kurparashikohet.ndryshe ne.mareveshien me shkrim.

2 NeniNeni21. Liai Liai 7961 dt 12.07.1995 KodiipunesRSH (indryshuar.Pika: Pika 1. Komente:Kontra ta lidhet ne forme te

shkruor Aio mund te ndryshohet me shkrim nesepalet bien dakord perta bere kete.

2NeniNeni 144.Liai Liaii 7961dt 12.07.1995Kodiipunes RSH indryshuan. Pika: Pika 1.Komente:Pas kohes se marries neprove

kur punemaresi mendon tezaiidhe kontraten epunes ia duhet tenioftoje me shkrim punemarresi tepakten 72ore paratakimit dhe

ebisedoimete.

4NencNeni 144 Liait Liaii 7961 date 12.07.1995 "Kodii PunesiRSH"Lindnyshuar.Pika: Pika 3. Komente Zaiidhia nioftohet me

shkrim.brenda nie afati nga 48 ore deri ne nie jave pas takimit.Ne njoftimin meshkrim punedhenesipercakton arsyet e zajidhies se

kontratestecilat lidhen meshkagete tilla siaftesia siellia epunemarresit ose kerkesat operacionale tendermarries.

Neni Neni 144.Liait Liaii 7961 dt 12.07.1995KodiipunesRSH (indryshuar.Pika: Pika 2. Komente:Punedhenesi aiate kesaj

bisedeiparashtron punemarresit aresvet evendimit teparashikuar pert'u marredhe ijep atiimundesipert'u shprehuur

6NeniNeni 6.Ligi Liaji9136datë 11.92003 PER MBLEDHJEN E KONTRIBUTEVE TE DETYRUESHME TE SIGURIMEVESHOOËRORE

DHE SHÉNDETËSORE NËREPUBLIKEN ESHO/PERISE.Pika: Pika 2. Komente:Punëdhënësiështë përaiegiës përmbaitien e

kontributeve tëpunëêmarrësit dhepërpagesënnëoraanet tatimore, sëbashkume kontributet e pun�dhënësit.

ZNeni Neni11 Liaii:Liaii 9136 datë 11.92003 PER MBLEDHJENE KONTRIBUTEVE TEDETYRUESHME TË SIGURIMEVESHOOËRORE

DHESHENDETÉSORE NËREPUBLIKEN E SHOIPERISE. Pika:Pika 3 Komente: Personi iuridik efizik ështëidetyruar të deklarojë

zytarisht nëorganin tatimor cdo punonjësaëfillon punëpër here tëparete subrekti apo tëpunësuarrishtazipranëti tëpaktënnië

ditekalendarike përparafillimit tëpunës.

Neni Neni 118.Liait: Ligji7961dt12.07.1995Kodi ipunesRSH (indryshuan.Pika:Pika 1 Komente:Pagajepet nepermjet sistemit

bankor

7.1 Gjetjet e konstatuara për zbatimin e ligjit nr.76/2014 "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin Nr. 9636,datë 6.11.2006,

"Pér mbrojtjen e shëndetit nga produktete duhanit" i ndryshuar.

A zbatohet Ligji
Nr. 9636 dt. 06.11.2006 "Për mbrojtjene

shëndetit nga produktet eduhanit" (i ndryshuar): Po Jo O

Jo

a. A ka logo
antiduhan?

b. A ka rregullore
të brendshme?

Po Jo

Po Jo O
C. A ka një person përgjegjës për duhanin?

Po Jo
Po Jod. A ka tavlla duhani nëambient?

e. A éshtë e afishuar lista me trupat inspektuese?

Po Jo
f.A janë të afishuara masat adm inistrative?



Vendim
përfundimtar i

veçantë

asnkelidhur listë verifikimi për zbatimin e ligjit nr. 76/2014, i plotësuar gjatë inspektim it.

9.
Keshillimet

Nuk ka

8.
Punemarres informal te konstatuar:

Nga kontrolli i ushtruar në këtë subjekt u konstatuan 1punëmarrës inform al
të listuar si më poshtë:

Dt.Fillimi
të punës në këtësubjekt

03/10/2022

Nr EMER MBIEMER

Arsila Bani

D

K26128014W

9. Punemarres nên 18-vjeç te konstatuar:

Nga kontroli
i
ushtruar në ketë subjekt u konstatuan 0punëmarrës nën 18 vjeç të listuar si më poshtë:

Nuk ka

Kontestimet e subje ktit

Ka kontestime: Po O Jo

Ky procesverbal u mbajt sot më datën
Q5/12/2022 dhe pasi lexohet nênshkruhet si më

poshtë

Inspektori/ët e punës Personiiautorizuar nga subjekti

Bledar Doda NUI:01010558

oPezent
Elena Boci NUI:01011236

Stefan Varfi NULO1010572



Shenim: E detyrueshme, bashkelidhur ketij Proces-verbali "liste pagesa E-SIG 025" dhe "Formulari E-SIG 027

Bashkelidhur listë-verifikimii plotësuar gjatë inspektimit.

Procesverbali i njoftohet subjektit brenda 5ditëve nga data e përfundimit të inspektimit.

Ky procesverbal mbahet ne 3kopje.


